PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2013
                            № 38

с.Тишинка

 Об утверждении Положения

о порядке использования

средств  резервного фонда

Администрации Тишинского

сельсовета Рубцовского рай-

она Алтайского края

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение  о порядке использования средств, резервного фонда Администрации Тишинского сельсовета  (приложение № 1).

2. Обязанность предоставить средства из местного бюджета для обеспечения расходов, обусловленных положением «О порядке использования средств резервного фонда Администрации Тишинского сельсовета», является расходным обязательством муниципального образования Тишинский сельсовет Рубцовский  район Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                        В.М.Шевченко
       Приложение № 1 к постановлению
Администрации сельсовета от 28.11.2013 № 38
                                               ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования средств резервного фонда
Администрации Тишинского сельсовета
1. Резервный фонд Администрации Тишинского сельсовета создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного   значения, не предусмотренных в  бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

2. Размер резервного фонда Администрации Тишинского сельсовета определяется решением сельского  Собрания депутатов о  бюджете поселения  на соответствующий год и не может превышать 3 процентов утвержденного Решением сельского  Собрания депутатов общего объема расходов.

З. Средства резервного фонда Администрации Тишинского сельсовета  расходуются на:

финансирование аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

финансовую
помощь
отдельным
гражданам,
оказавшимся
в

затруднительном материальном положении ;

поддержание деятельности отраслей социальной сферы и сфер жизнеобеспечения населения поселения;

проведение
юбилейных мероприятий    местного  значения, участие  в юбилейных мероприятиях районного  значения;

проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров  местного  значения;

другие мероприятия, проводимые по решениям главы Администрации  сельсовета, оформленным в виде правового акта.

4.  Основанием  для  предоставления финансовой помощи отдельным гражданам, оказавшимся в затруднительном материальном положении является:

а) письменное заявление гражданина (опекуна, попечителя, другого законного представителя), находящегося в затруднительном материальном положении. Заявление на оказание материальной помощи гражданином направляется на имя Главы Администрации Тишинского сельсовета Рубцовского района Алтайского края. В заявлении в обязательном порядке указываются: причина обращения за материальной помощью, место регистрации согласно паспортным данным или фактическое место проживания, контактный телефон;

б) паспорт или другой документ, удостоверяющий личность заявителя (копия данного документа приобщается к заявлению);

в) неработающие заявители дополнительно к вышеуказанным документам, должны представить копию трудовой книжки (первый и последний листы) или справку из КГКУ «Центр занятости населения»  о подтверждении статуса безработного ( г. Рубцовск,  проспект Ленина 47а);

г) в случае стихийного бедствия – пожара, справки органов пожарной охраны о факте произошедшего пожара и размере нанесенного ущерба, документы о наличии (отсутствии) страхового возмещения ущерба и другие документы, удостоверяющие причинение материального ущерба;

д) в случае прохождения медицинского лечения,  заключение (справка, выписка) медицинского учреждения о необходимости дорогостоящего лечения (операции) и другие документы, удостоверяющие причинение ущерба здоровью;

е) в случае хищения документов, денежных средств, справка из полиции, подтверждающая факт обращения по вопросу утраты документов и денежных средств;

ж) выписка из лицевого счета заявителя в банковском или ином кредитном учреждении для перечисления финансовой помощи в виде денежных средств.
        4.1. Предоставление финансовой помощи гражданам, находящимся в затруднительном материальном положении,   осуществляется не чаще одного раза в 2 года (за исключением стихийных бедствий: пожар, наводнение и др.).
4.2. Основание для отказа в оказании материальной помощи:

- непредоставление гражданином  пакета документов, указанных в п. 4 настоящего положения.
4.3. Отказ в предоставлении материальной помощи не лишает гражданина права обратиться вновь с заявлением об оказании финансовой помощи в случае изменения обстоятельств.

4.4. Учет граждан, которым в соответствии с настоящим положением предоставлена финансовая помощь, осуществляется  главным бухгалтером Администрации сельсовета.
5. Расходование средств, производится по распоряжению Главы Администрации  сельсовета.

Проекты распоряжений о выделении средств из резервного фонда Администрации сельсовета  готовятся    с указанием размера выделяемых средств и статьи расходов бюджета поселения.

К проектам прилагаются документы, с обоснованием размера запрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчёты, а также в случае необходимости заключения заинтересованных служб.

       6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении  бюджета поселения.

       7. Главный бухгалтер Администрации Тишинского сельсовета
организует учет и осуществляет контроль над целевым расходованием средств, выделяемых из резервного фонда.